
Zostań liderem zrównoważonego handlu
Nagroda „Miasto UE dla sprawiedliwego i etycznego handlu” jest przyznawana z inicjatywy Dyrekcji Generalnej 
ds. Handlu Komisji Europejskiej miastom UE jako wyraz uznania za ich działania na rzecz bardziej zrównoważo-
nego handlu, konsumpcji i produkcji, a co za tym idzie tworzenie możliwości dla producentów z innych miejsc. 

Decyzje zakupowe konsumentów w miastach UE, będących ośrodkami międzynarodowego handlu i konsumpcji, 
są kluczowym motorem zmian zarówno w obszarze środowiska naturalnego, jak i źródeł utrzymania ludzi. Na-
groda jest formą uznania i popularyzacji dokonań miast UE w dziedzinie handlu międzynarodowego – na płaszc-
zyźnie społecznej, ekonomicznej i środowiskowej – w dążeniu do realizacji 12. celu zrównoważonego rozwoju 
oraz innych celów. Nagroda umożliwia dzielenie się wiedzą i nawiązywanie kontaktów, zapewniając miastom 
UE unikalną platformę służącą zdobywaniu wiedzy i rozwijaniu inicjatyw w zakresie zrównoważonego rozwoju. 

Nagroda jest przyznawana przez Międzynarodowe Centrum Handlu, będące wspólną agencją Światowej Organizacji Handlu 

(WTO) i Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ), które wspiera małe i średnie przedsiębiorstwa w gospodarkach rozwijających 

się i przechodzących transformację mając na celu poprawę ich konkurencyjności na globalnym rynku.

Druga edycja

Po sukcesie pierwszej edycji konkursu, którego laureatem zostało w 
2018 roku belgijskie miasto Gandawa, w 2020 roku odbędzie się dru-
ga edycja. Swoje kandydatury mogą zgłaszać miasta będące lidera-
mi w zakresie zrównoważonego, sprawiedliwego i etycznego handlu, 
które wyróżnia:

→  Oryginalna wizja, strategia i cele
→  Właściwa polityka 
→  Działania i inicjatywy o znaczących skutkach 

Obejmuje to między innymi, lecz nie tylko, włączanie zrównoważo-
nego rozwoju do ogólnego procesu podejmowania decyzji w mieście, 
wdrażanie innowacyjnych działań zwiększających świadomość, pro-
ponowanie programów edukacyjnych, wdrażanie zrównoważonych 
praktyk w zakresie zamówień, wspieranie nowych modeli biznesowy-
ch, zapewnianie wsparcia technicznego, tworzenie wspierającego 
otoczenia lub bezpośrednia współpraca z producentami z krajów 
trzecich. Nagroda jest przyznawana w następujących kategoriach:

→  Zwycięzca główny 
→  Wyróżnienia w kilku obszarach

Kto może wziąć udział? 

→  Miasta UE liczące ponad 20 000 mieszkańców 
→  Inicjatorem zgłoszenia może być dowolny podmiot z danego  
 miasta, a samego zgłoszenia może dokonać przedstawiciel  
 miasta po uzyskaniu zgody burmistrza lub prezydenta

Dlaczego warto wziąć udział? 

→  Docenienie osiągnięć miasta podczas prestiżowej ceremonii 
→  Większa rozpoznawalność miasta jako lidera
→  Przedstawienie w roli pioniera w raporcie na temat liderów  
 zrównoważonego handlu 
→  Miejsce w wąskim gronie członków sieci miast UE dla  
 sprawiedliwego i etycznego handlu, dzielenie się wiedzą i  
 współpraca między miastami i ekspertami
→  Zdobycie inspiracji do działań lokalnych
→  Wdrożenie programu współpracy przy wsparciu  
 Międzynarodowego Centrum Handlu (ITC), który przyniesie 
 korzyści dla Twojego miasta i miasta partnerskiego w kraju  
 rozwijającym się (tylko zwycięzca)

Podziel się dokonaniami swojego miasta  
w zakresie zrównoważonego handlu! 
Więcej informacji i zgłoszenia na naszej stronie internetowej:

www.trade-city-award.eu
Wszelkie pytania można wysyłać na adres: fairandethical@trade-city-award.eu
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